
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 8ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2019

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 26 ΜΑΡΤΙΟΥ 2019

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 83/2019   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
15.    ΕΓΚΡΙΣΗ  ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ  ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ  ΚΑΙ  ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ  ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΤΟΥ   
ΕΡΓΟΥ  «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ  ΔΗΜΟΥ  ΈΔΕΣΣΑΣ  –  Τ.Κ. 
ΚΕΡΑΣΙΑΣ» (ΑΡ. ΜΕΛ. 53/14).

Σήμερα Τρίτη 26 Μαρτίου 2019 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 09:00 
π.μ.  συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από  έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 5.081/22-3-2019 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87),  και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να 
συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από  τα εφτά 
(7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2. Χρήστος Δασκάλου  - Αντιπρόεδρος 
3. Μιχάλης Σαμλίδης – Τακτ. μέλος,
4. Ιωάννης Χατζόγλου Αναπλ. μέλος.

1.   Χρήστος Βερικούκης – Τακτ. μέλος,
2. Γεώργιος Κούκος – Τακτ.μέλος,
3. Ιωάννης Μουράτογλου- Τακτ. μέλος,
4. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος του 
Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
        Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης και  τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν το θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 
        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερησίας διάταξης,  θέτει υπόψη των 
μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  προς  έγκριση,  το  από  8-3-2019  Πρωτόκολλο 
Προσωρινής  κι  Οριστικής  Παραλαβής  του  έργου  «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ – Τ.Κ. ΚΕΡΑΣΙΑΣ»,  το οποίο αναφέρει τα εξής:   

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ & ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

Στην Έδεσσα σήμερα 08 Μαρτίου ημέρα Παρασκευή του έτους 2019 οι κάτωθι υπογραφόμενοι:  
1. Βλάχου – Κατσάρα Μαρία, Δημοτική Σύμβουλος του Δήμου Έδεσσας ως Πρόεδρος
2. Ζήμνας Δημήτριος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. του Δήμου Έδεσσας ως  Μέλος
3. Νεσλεχανίδης Σάββας, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός του Δήμου Έδεσσας ως Μέλος

1



που  αποτελούμε  την  επιτροπή  προσωρινής  και  οριστικής  παραλαβής  του  έργου:  
«ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ – Τ.Κ. ΚΕΡΑΣΙΑΣ» σύμφωνα με 
την  υπ’  αριθμ.  344/2018  Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  του  Δήμου  Έδεσσας,  αφού  
μεταβήκαμε επί τόπου του έργου μαζί με τον ανάδοχο του έργου κο. Κουρουτζάκη Σταύρο και  
την επιβλέπουσα του υπ’ όψιν έργου κα. Ασημακοπούλου Χριστίνα

  έχοντας υπόψη:  
• Το Ν 3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων»  

άρθρο 73.
• Την υπ’ αριθμ. 22528/26-08-2015 Εργολαβική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Έδεσσας και  

του αναδόχου κου. Κουρουτζάκη Σταύρου.
• Την με αρ. 272/2015 Απόφαση της Ο.Ε. του Δήμου Έδεσσας περί έγκρισης της Παράτασης  

(με αναθεώρηση) της συμβατικής προθεσμίας περαίωσης έως τις 31/12/2015.
• Την με αρ. 7/2016 Απόφαση της Ο.Ε. του Δήμου Έδεσσας περί έγκρισης της Παράτασης (με  

αναθεώρηση) της συμβατικής προθεσμίας περαίωσης έως τις 15/06/2016.
• Την με αρ. 152/2016 Απόφαση της Ο.Ε. του Δήμου Έδεσσας περί έγκρισης της Παράτασης  

(με αναθεώρηση) της συμβατικής προθεσμίας περαίωσης έως τις 15/06/2017.
• Την με αρ. 130/2017 Απόφαση της Ο.Ε. του Δήμου Έδεσσας περί έγκρισης της Παράτασης  

(με αναθεώρηση) της συμβατικής προθεσμίας περαίωσης έως τις 15/09/2017.
• Το  γεγονός   ότι   οι  εργασίες  του  έργου  έχουν  ολοκληρωθεί  σύμφωνα  με  την  από  

22/09/2017 Βεβαίωση Περάτωσης της Διευθύνουσας του έργου Υπηρεσίας.
• Την  τελική  επιμέτρηση  όπως  υποβλήθηκε  στις  17-11-2017,  ελέγχθηκε,  θεωρήθηκε  και  

διαβιβάστηκε αρμοδίως με το αρ. πρωτ. 2973/06-02-2018 έγγραφο της Διευθύνουσας του  
έργου Υπηρεσίας.

• Την με αρ. 11233/31-01-2017 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγράμματος  
«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014-2020» - ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
& ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ του ΥΠ.Α.Α.Τ. περί προέγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. του έργου του θέματος.

• Την με αρ. 63/28-03-2017  Απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Έδεσσας περί έγκρισης του 1ου 
Α.Π.Ε.  του  έργου  του  θέματος,  ύψους  158.021,24  €  (με  Φ.Π.Α.  24%),  ο  οποίος  είναι  
υπερσυμβατικός κατά 1.183,31 € μόνο λόγω αύξησης του Φ.Π.Α. από 23% σε 24%.

• Την με αρ. 12855/23-11-2017 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγράμματος  
«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014-2020» - ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
& ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ του ΥΠ.Α.Α.Τ. περί προέγκρισης του 2ου Α.Π.Ε. - ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ  
του έργου του θέματος.

• Την με αρ. 24/29-01-2018  Απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Έδεσσας περί έγκρισης του 2ου 
Α.Π.Ε. - ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ του έργου του θέματος, ύψους 153.676,30 € (με Φ.Π.Α. 24%),  
ο οποίος είναι μειωτικός σε σχέση με την αρχική σύμβαση κατά 3.161,63 €.

• Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας.

Παραλαμβάνουμε προσωρινά και οριστικά το υπ’ όψιν έργο.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ  ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

1. ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ
A.T. : 1
Εκσκαφή χαλαρών εδαφών
Από 1o ΠΠΑΕ 1469,47 m3

Αθροισμα 1.469,47 m3 Για παραλαβή : 1.469,47 m3

Ολογράφως
χίλια τετρακόσια εξήντα εννέα και σαράντα επτά 
εκατοστά

A.T. : 2
Γενικές Εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - 
ημιβραχώδες

2



Από 1o ΠΠΑΕ 2468,15 m3
Αθροισμα 2.468,15 m3 Για παραλαβή : 2.468,15 m3

Ολογράφως
δύο χιλιάδες τετρακόσια εξήντα οκτώ και δέκα πέντε  
εκατοστά

A.T. : 3
Προμήθεια δανείων,  συνήθη δάνεια υλικών Κατηγορίας 
Ε1 έως Ε4
Από 1o ΠΠΑΕ 4274,92 m3

Αθροισμα 4.274,92 m3 Για παραλαβή : 4.274,92 m3

Ολογράφως
τέσσερεις χιλιάδες διακόσια εβδομήντα τέσσερα και ενενήντα δύο  
εκατοστά

A.T. : 4
Κατασκευή  επιχωμάτων
Από 1o ΠΠΑΕ 4274,92 m3

Αθροισμα 4.274,92 m3 Για παραλαβή : 4.274,92 m3

Ολογράφως
τέσσερεις χιλιάδες διακόσια εβδομήντα τέσσερα και ενενήντα δύο  
εκατοστά

A.T. : 5
Κατασκευή στρώσης άμμου-σκύρων μεταβλητού πάχους
Από 1o ΠΠΑΕ 459,32 m3

Αθροισμα 459,32 m3 Για παραλαβή : 459,32 m3

Ολογράφως
τετρακόσια πενήντα εννέα και τριάντα δύο  
εκατοστά

A.T. : Ν.Τ.1
Γενικές εκσκαφές σε έδαφος βραχώδες, χωρίς χρήση 
εκρηκτικών
Από 1o ΠΠΑΕ 2613,71 m3

Αθροισμα 2.613,71 m3 Για παραλαβή : 2.613,71 m3

Ολογράφως
δύο χιλιάδες εξακόσια δέκα τρία και εβδομήντα ένα 
εκατοστά

2. ΟΜΑΔΑ Β: ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ
A.T. : 6
Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 
5,00 m
Από 1o ΠΠΑΕ 1254,95 m3

Αθροισμα 1.254,95 m3 Για παραλαβή : 1.254,95 m3

Ολογράφως
χίλια διακόσια πενήντα τέσσερα και ενενήντα πέντε  
εκατοστά

Τελική επιμέτρηση
A.T. : 7
Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα 
C12/15
Από 1o ΠΠΑΕ 42,22 m3

Αθροισμα 42,22 m3 Για παραλαβή : 42,22 m3
Ολογράφως σαράντα δύο και είκοσι δύο εκατοστά

A.T. : 8
Μικροκατασκευές (φρεάτια, ορθογωνικές τάφροι κλπ) με 
σκυρόδεμα C16/20
Από 1o ΠΠΑΕ 30,22 m3

Αθροισμα 30,22 m3 Για παραλαβή : 30,22 m3

Ολογράφως
τριάντα και είκοσι δύο 
εκατοστά

A.T. : 9
Χαλύβδινος οπλισμός σκυροδεμάτων, χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος 
B500C
Από 1o ΠΠΑΕ 3298,60 kg

Αθροισμα 3.298,60 kg Για παραλαβή : 3.298,6 kg

Ολογράφως
τρείς χιλιάδες διακόσια ενενήντα οκτώ και έξι  
δέκατα

3



A.T. : 14
Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων 
τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ ΕΝ
1916 Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 1916 Ονομαστικής 
διαμέτρου D400 mm
Από 1o ΠΠΑΕ 38,40 m

Αθροισμα 38,40 m Για παραλαβή : 38,4 m

Ολογράφως
τριάντα οκτώ και τέσσερα 
δέκατα

A.T. : 15
Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων 
τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ ΕΝ
1916 Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 1916 Ονομαστικής 
διαμέτρου D500 mm
Από 1o ΠΠΑΕ 8,11 m

Αθροισμα 8,11 m Για παραλαβή : 8,11 m
Ολογράφως οκτώ και έντεκα εκατοστά

A.T. : 16
Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων 
τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ ΕΝ
1916 Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 1916 Ονομαστικής 
διαμέτρου D1000 mm
Από 1o ΠΠΑΕ 40,73 m

Αθροισμα 40,73 m Για παραλαβή : 40,73 m

Ολογράφως
σαράντα και εβδομήντα τρία 
εκατοστά

3. ΟΜΑΔΑ Γ: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ
A.T. : 17
Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155)
Από 1o ΠΠΑΕ 17.200,50 m2

Αθροισμα 17.200,50 m2 Για παραλαβή : 17.200,5 m2

Ολογράφως
δέκα επτά χιλιάδες διακόσια και  
πέντε δέκατα

A.T. : 18
Κατασκευή ερεισμάτων
Από 1o ΠΠΑΕ 261,38 m3

Αθροισμα 261,38 m3 Για παραλαβή : 261,38 m3

Ολογράφως
διακόσια εξήντα ένα και τριάντα οκτώ 
εκατοστά

Τελική επιμέτρηση
4. ΟΜΑΔΑ Δ: ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ
A.T. : 19
Ασφαλτική προεπάλειψη
Από 1o ΠΠΑΕ 7.446,18 m2

Αθροισμα 7.446,18 m2 Για παραλαβή : 7.446,18 m2

Ολογράφως
επτά χιλιάδες τετρακόσια σαράντα έξι και δέκα οκτώ  
εκατοστά

A.T. : 20
Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας, συμπυκνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής 
ασφάλτου
Από 2η αναλυτική επιμέτρηση 7.446,18 m2

Αθροισμα 7.446,18 m2 Για παραλαβή : 7.446,18 m2

Ολογράφως
επτά χιλιάδες τετρακόσια σαράντα έξι και δέκα οκτώ  
εκατοστά

*Σημείωση: Στον παραπάνω πίνακα  οι διάφορες εργασίες έχουν περιγραφεί συνοπτικά. Ισχύει  
όμως η πλήρης περιγραφή του Τιμολογιακού άρθρου που αναγράφεται στην οικία  στήλη

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

4



1. Αντικείμενο της εργολαβίας
• Με το παρόν πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής παραλαμβάνονται  

οι  εργασίες  του  έργου:«  ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ  ΔΗΜΟΥ  
ΕΔΕΣΣΑΣ – Τ.Κ. ΚΕΡΑΣΙΑΣ». 

2. Ιστορικό της εργολαβίας
• Το έργο δημοπρατήθηκε στις 26-05-2015 με το σύστημα προσφοράς με επί μέρους  

ποσοστά έκπτωσης.
• Ο  αρχικός  προϋπολογισμός  δημοπράτησης  του  έργου  ήταν  275.364,89  €  με  

αναθεώρηση και Φ.Π.Α..
• Ανάδοχος αναδείχθηκε ο κος Κουρουτζάκης Σταύρος με ποσοστό έκπτωσης 43,43%
• Το  αποτέλεσμα  της  δημοπρασίας  εγκρίθηκε  με  την  απόφαση  122/2015  της  

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Έδεσσας.
• Συμβατικό αντικείμενο 156.837,93 € με αναθεώρηση και Φ.Π.Α..
• Η εκτέλεση του έργου ξεκίνησε στις 26-08-2015.

3. Ανακεφαλαιωτικοί Πίνακες
• Την με αρ.  63/28-03-2017  Απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Έδεσσας περί έγκρισης 

του 1ου Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, ύψους 158.021,24 € (με Φ.Π.Α. 24%), ο  
οποίος είναι υπερσυμβατικός κατά 1.183,31 € μόνο λόγω αύξησης του Φ.Π.Α. από  
23% σε 24%.

• Την με αρ.  24/29-01-2018  Απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Έδεσσας περί έγκρισης 
του 2ου Α.Π.Ε. ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ του έργου του θέματος, ύψους 153.676,30 €  
(με Φ.Π.Α. 24%), ο οποίος είναι μειωτικός σε σχέση με την αρχική σύμβαση κατά  
3.161,63 €.

4. Προθεσμίες
• Η σύμβαση υπογράφηκε την 26-08-2015 με ημερομηνία περαίωσης στις  30-11-

2015 (180 ημέρες).
• Δόθηκαν  συνολικά  τέσσερις  (4)  παρατάσεις  για  την  περαίωση  του  έργου  με  

καταληκτική την με αριθμό 130/2017 Απόφαση της Ο.Ε. του Δήμου Έδεσσας περί  
έγκρισης της Παράτασης (με αναθεώρηση) της συμβατικής προθεσμίας περαίωσης  
έως τις 15/09/2017

• Με  την  από  22-09-2017  Βεβαίωση  Περάτωσης  της  Διευθύνουσας  του  έργου  
Υπηρεσίας βεβαιώνεται ότι το έργο περαιώθηκε εμπρόθεσμα στις 15-09-2017.

• Ο Ανάδοχος υπέβαλε στις 17-11-2017 την τελική επιμέτρηση, που  ελέγχθηκε,  
θεωρήθηκε και διαβιβάστηκε αρμοδίως με το αρ. πρωτ. 2973/06-02-2018 
έγγραφο της Διευθύνουσας του έργου Υπηρεσίας.

5. Ποσοτική Παραλαβή
• Η  Επιτροπή Προσωρινής & Οριστικής Παραλαβής  αφού εξέτασε  κατά το εφικτό τις  

επιμετρήσεις  που  περιέχονται  στον  παραπάνω  ΠΙΝΑΚΑ  ΕΡΓΑΣΙΩΝ  ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ  & 
ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ  ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ,  οι  οποίες  συμφωνούν  με  τις  ποσότητες  της  Τελικής  
Επιμέτρησης διαπίστωσε ότι κατά  είδος και ποσότητα οι εργασίες πού   εκτελέσθηκαν,  
και  τις  οποίες   παραλαμβάνει, είναι όπως  περιγράφονται  στον  Παρόν Πρωτόκολλο

6. Ποιοτική Παραλαβή
• Η  επιτροπή  παραλαβής  έχοντας  υπόψη  τα  συμβατικά  τεύχη  της  εργολαβίας  και  

λαμβάνοντας υπόψη  τις κατά  διάφορες ημερομηνίες  εργαστηριακές δοκιμές ελέγχου  
ποιότητας  των  εργασιών όπως  και  την  μακροσκοπική  εξέταση  πού έκανε επί τόπου  
του έργου διαπίστωσε  ότι οι εργασίες εκτελέσθηκαν  έντεχνα  και σύμφωνα με  τους  
όρους  και  τις  συμβατικές  υποχρεώσεις  του  αναδόχου.

5



7. Φάκελος Ασφάλειας & Υγείας (μετά την ολοκλήρωση των εργασιών)

Ο  ανάδοχος  υπέβαλε  στις  11-12-2018  το  Φάκελο  Ασφάλειας  &  Υγείας  μετά  την  
ολοκλήρωση των εργασιών στο οποίο περιλαμβάνονται τα βασικά στοιχεία του έργου “όπως  
κατασκευάστηκε”  σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 73 παραγρ. 2 του Ν3669/2008.  

8. Αιτήματα του Αναδόχου
• Ο  ανάδοχος  του  έργου  δεν  προέβαλε  κανένα  αίτημα  και  συνεπώς  η  επιτροπή  

παραλαμβάνει τις εργασίες του έργου. 
Το παρόν συντάχθηκε και υπογράφηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα ένα από τα οποία  
παρέλαβε ο Ανάδοχος

       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά.
        Η  Οικονομική  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη, το  από  8-3-2019  Πρωτόκολλο 
Προσωρινής κι Οριστικής Παραλαβής  της Επιτροπής Παραλαβής του έργου, τις διατάξεις 
άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και 
Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 5 
και άρθρου 75 του Ν 3669/2008(ΦΕΚ 116/18-6-2008 τ.Α’)  “Κωδικοποίηση Νομοθεσίας 
Κατασκευής Δημοσίων Έργων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
        Εγκρίνει  το  Πρωτόκολλο  Προσωρινής  κι Οριστικής  Παραλαβής  του  έργου 
«ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ – Τ.Κ. ΚΕΡΑΣΙΑΣ», 
του οποίου ανάδοχος είναι ο Κουρουτζάκης Σταύρος Ε. Δ. Ε. όπως αυτό παρουσιάστηκε 
αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας. 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 10:10 
π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 83/2019.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 26-3-2019

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,  Χρήστος  Δασκάλου,  Ιωάννης 
Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Αρμόδια υπάλληλο κα Ασημακοπούλου Χριστίνα.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
- Δ/νση Τ.Υ. & Π κ. Ηλία Γκουγιάννο.
- Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Προγραμματισμού Δ. Ε. Έδεσσας και 
Βεγορίτιδας) κ. Χρήστο Βερικούκη.

6


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ & ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ
	  έχοντας υπόψη:  


